

関係各位

千代田化工建設株式会社

グローバル本社 〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番2号 みなとみらいグランドセントラルタワー www.chiyodacorp.com

2024年8月14日

千代田化工建設株式会社 IR・広報・サステナビリティ推進セクション

北陸電力株式会社七尾大田火力発電所1・2号機排煙脱硫装置の地震復旧工事完了について

千代田化工建設株式会社(本社:横浜市、社長:太田 光治、以下「当社」)は、北陸電力株式会社(本社:富山県富山市、社長:松田 光司)より、七尾大田火力発電所1・2号機のうち当社が納入した排煙脱硫装置の地震復旧工事を受注し、2024年6月末をもって現地工事が完了しましたことをお知らせいたします。

2024年1月1日に発生した令和6年能登半島地震の影響により、北陸電力の七尾大田火力発電所 1・2号機の排煙脱硫装置では、配管ラック部分に大きな被害が生じました。当社は、損傷個所の早期修繕の要請を受け、1・2号機の排脱配管ラックの機能維持のために、本年2月に工事着工し6月末までの間、修繕工事を実施致しました。七尾大田火力発電所は、5月10日に2号機、7月2日に1号機の運転を再開しています。

七尾大田火力発電所は、同社の主力発電所であり、運転停止の長期化による広範な影響が懸念されていました。「電力需要が高まる夏場前に全面復旧したい」との同社の要望に応えるべく、地震発生直後に、現地被害状況の確認を行い、対応協議を進めてまいりました。様々な協力会社の尽力の元、今回の運転再開を通じて、被災地の復旧に貢献できました。

当社は、総合エンジニアリング会社として、震災等の被害が発生した際には、持続可能な社会の発展に 貢献するために設備の早期復旧に向けて、今後も誠心誠意対応してまいります。

以 上

この件に関するお問い合わせ先 :IR・広報・サステナビリティ推進セクション 池尻

Email: irpr@chiyodacorp.com

URL: https://www.chivodacorp.com/jp/contact/index.php